
ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

                        
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDE DE ENERGIA 
ELÉTRICA DO MUNICÍPIO, SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS E OUTROS 
MATERIAIS DANIFICADOS EM POSTES NORMAIS DE USO DA 
PREFEITURA E CELPE, AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM 
INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, REATORES, RELES, 
BRAÇOS, LÂMPADAS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS EM POSTES 
NORMAIS DE USO DA PREFEITURA E CELPE, MANUTENÇÃO EM 
PRAÇAS, RUAS, VIAS, AVENIDAS, AMPLIAÇÃO, INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DA REDE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE DO 
MUNICÍPIO E DISTRITOS DE SERRA BRANCA E SERROLÂNDIA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA OBRAS E URBANISMO 
PELO PERÍODO DE 11 (ONZE) MESES, NO EXERCÍCIO DE 2021, 
CONFORME ESPECIFICAÇOES, QUANTITATIVOS CONSTANTES DO 
ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL. 
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUBI/PE, no uso de suas atribuições legais 
da Lei de Licitações e Contratos e em atendimento ao parecer da Procuradoria 
Jurídica anexo: 
 

 RESOLVE: 
 

    Adjudicar e Homologar o Processo Licitatório nº 011/2021, 
referente ao Pregão Presencial nº 003/2021, a qual foi declarada vencedora do 

referido Processo a empresa JEFFSON RAUELL DE LIMA DAMACENA 
SERVIÇOS– ME sediada na PE 630 S/N, Jardim Rocha, Ipubi/PE. Inscrita no 
CNPJ nº 27.379.539/0001-50, representada por seu representante legal o Sr. 
Jeffson Rauell de Lima Damacena, brasileiro, casado, empresário, CPF nº 
082.921.434-83 e documento de identidade nº 6944266 SDS/PE, residente e 
domiciliado na Avenida João Eugênio, nº 57, Centro, Ipubi/PE, a empresa foi 

declarada vencedora nos item: 01 do anexo I do Edital, com o valor  mensal de 
R$ 10.495,00 ( dez mil e quatrocentos e noventa e cinco reais) e com valor 
global de R$ 115.445,00 (cento e quinze mil, quatrocentos e quarenta e 
cinco reais), seja, portanto convocada a referida para assinatura do contrato. 

                         
 
 

                                                         Ipubi-PE, 22 de fevereiro de 2021. 
 

 

 



ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

Francisco Rubensmário Chaves Siqueira 
Prefeito 

 


